Myrtus nummularia β. *major* D. Hook. Fl. antarct. II. p. 276. fide Griseb.

Frutex 2-pedalis.

An species praeposita idonea sit, an generatim ad *Myrtum* vel ad *Myrteolam* pertineat, quum a me non visa sit, nescio. Ab *Myrteola nummularia* certe distincta est, tamen quoque ab *Myrto Barnéoudii* differt: trunco adscendente pedunculisque folio duplo longioribus.

Habitat in Valdivia in montibus Cordilleras, alt. 2000 — 2500' „fruticem baccis sapidis utilem“ m. Martio leg. Philippi (coll. no. 92); in insula *Chiloë* prope Ancud m. Julio bacciferum leg. Lechler (coll. no. 92).

P. 400. lin. 22. ad no. 4.

Myrtus stipularis Hook., ab Ill. Grisebachio ad genus idoneum „*Tepualia*“ lata, hic delenda et ad *Leptospermeas* rejicienda est (v. supra p. 465).

Myrti Chilenses fructibus ignotis provisorie generi admisi.

P. 403. inter lin. 5 et 6. adde: *Myrtus sparsifolia* Bg. in Oerst. Myrt. p. 12.

P. 405. inter lin. 19 et 20. adde: *Myrtus Oerstediana* Bg. in Oerst. Myrt. p. 13.

P. 407. inter lin. 25 et 26. adde: *Eugenia Arayan* Seem. Fl. Pan. p. 125. — Oerst. Myrt. p. 8.

P. 420. lin. 28. ad finem adde: Oerst. Myrt. p. 15.

P. 423. lin. 9. ad finem adde: Oerst. Myrt. p. 15.

C O R O L L A R I U M

observationum in plantas hortenses Halae Saxonum anno
MDCCLV et jam prius cultas institutarum

■

Schlechtendalio.

Alias in horto nostro habuimus plantas omnino novas, alias nomine quidem in hortis ornatas sed nondum descriptas, alias cum sola diagnostica nota in libris botanicis obvias, alias denique ex aliqua ratione adumbrandas et notandas, quas omnes aut describere, aut illustrare, aut quantum fieri possit adumbrare et critico oculo perlustrare et emendare studemus ut cognitu faciliores reddamus. Multis forsitan superfluum videtur fusiores edere descriptiones et adumbrationes, quibus jam cocta recoquere videmur, sed specierum copia undique et indies fere in hortos irruente, nunc nomine tantummodo signatarum et saepius falso, nunc cum aliis affinibus aut pessime conjunctarum, aut levibus vacillantibusque characteribus distinctarum, nunc iconibus quidem at imperfectis nullaque descriptione auctis illustratarum nobis imposuit, ut, quantum virium tenuitas et auxilii literarii penuria permiserit, malis me-

deri tentaremus, ne nimium in horto nostro earum accrescat plantarum moles iners, quae nondum sub signis suis ducuntur. Icones addere et verbis parcere aliis melius videtur, sed quid icones absque ulla descriptione valeant illis ex operibus videbis, quae variis in regionibus edita nil suggerunt, quam plantae florentis partem absque ulla partium singularium delineatione, quae nec radicem tangunt, nec fructus praebent, nec florum structuram, nec seminis fabricam docent; eadem dubia hisce ex iconibus quaerenti remanent ac ex mala descriptione atque ex brevi diagnosi, quam ex fusiore descriptione extruere possumus. Iconum addendarum nobis defuit occasio et ut publice profitear priorum conaminum mala fortuna nos deterruit a frustrata impensa et ab importuno labore.

Aspidium Sieboldii Van Houtte hort.

Filix e Japonia a cel. Sieboldio in hortos introducta, nondum descripta est, quare hanc speciem in genere Aspidii vasto locum proprium poscentem ex planta nostra hortensi in tepidario culta fusius describere lubet.

Rhizoma crassum fere semiglobosum ex terra prominens, pluribus locis in superficie sua folia edens, paleis opacis brunneis e latiore basi longissime attenuatis densissime tectum. Paleae in inferiore latiore sensim angustata parte e cellulis multis longitudinalibus, angustis componuntur, supra sensim angustiores evadunt tandemque in partem linearem ex unica cellularum serie constantem excurrunt, margine hinc inde denticulo parum prominente obsesso. Folia longe breviterque petiolata formae variae. Petiolus supra canaliculatus, marginibus canalis obtusis, subtus convexus, basi paleis pluribus, iis rhizomatis similibus, mox rarioribus et multo angustioribus, dein fere evanescentibus instructus, hinc majore pro parte

nudus glaberque. Lamina ex hastato-trilobata in hastato-trifoliolatam et pinnato-pinnatifidam transit, lobo s. foliolo terminali semper valde elongato, symmetrico, lobis s. foliolis lateralibus utrinque 1 — 2, rarissime 3, multo brevioribus et plus minus falcatis antrosum curvatis et basi inaequalibus et vario modo inter se cohaerentibus vel tandem petiolulo brevissimo ab invicem sejunctis. Hisce foliolis lobisve forma est oblonga, apex acuminatus, basis obtusa v. subcordata vel oblique cordata, rarius breviter subcuneata; margo brevissime irregulariter denticulatus et simul irregulariter repandus v. lobulatus, denticulis sursum incurvis, plus minus mucronatis, lobulis vero obtusis. Sterilia vero folia ab fertilibus in eo praesertim differunt, quod brevius petiolata et magis simplicia, minus partita (pinnato-pinnatifida h. e. inferne unico duobusve paribus foliolorum petiolulorum et terminali plus minus lobulato instructa) sint, laminamque latiore et longiore possideant. Substantia omnibus eadem subcoriacea, rigidior quam plerumque in hoc genere esse solet; color superficiei intense viridis, aversae paginae pallidior glaucescens, utraque pagina autem fere glabra, paleis ex juventute rarius superstitibus parvis angustis. Ex nervo medio subtus prominente venae crebrae marginem petunt, quae ab infima basi, alternatim ramos edentes subparallelos, repetito furcatae, ramorum omnium apicibus paululum latioribus, et si folium luci obvertis pellucidis, liberis prope marginem finiuntur. Sori orbiculares in ramis venarum sub medio cujusvis solitarii in utroque folii latere nunc unam seriem longitudinalem*), nunc paucas series formant, quae vero plures in